



## CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

AV. BRASIL, 883 - CENTRO

CEP: 87980-000

FONE: (44) 3436-1659

CNPJ: 80.611.635/0001-64

[www.itaunadosul.pr.leg.br](http://www.itaunadosul.pr.leg.br)

[contato@itaunadosul.pr.leg.br](mailto:contato@itaunadosul.pr.leg.br)

### TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DE JULGAMENTO E DO RESULTADO DE JULGAMENTO E HABILITAÇÃO

Referência: **Procedimento Administrativo nº 02/2025 - Dispensa de Licitação nº 02/2025.**

Objeto: **Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de consumo a serem entregues mensalmente na Câmara Municipal de Itaúna do Sul.**

A Câmara Municipal de Itaúna do Sul, por meio do Agente de Contratação designado, vem por meio deste Termo de Retificação, retificar a Ata da Sessão de Julgamento e o Resultado de Julgamento e Habilitação referente à Dispensa de Licitação nº 02/2025, cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo, nos termos da Lei nº 14.133/2021, por terem sido constatados equívocos na conferência da classificação final das propostas apresentadas.

Após nova verificação, procedeu-se à correção dos itens adjudicados a cada fornecedor, conforme tabela de classificação corrigida abaixo:

| CLASSIFICAÇÃO FINAL |               |  |             |            |                |              |
|---------------------|---------------|--|-------------|------------|----------------|--------------|
| ITEM                | CLASSIFICAÇÃO | FORNECEDOR   | HABILITAÇÃO | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
| 1                   | 1º            | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | HABILITADO  | 14         | R\$ 18,90      | R\$ 264,60   |
| 2                   | 1º            | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 96         | R\$ 5,18       | R\$ 497,28   |
| 3                   | 1º            | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 20         | R\$ 5,75       | R\$ 115,00   |
| 4                   | 1º            | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 14         | R\$ 5,75       | R\$ 80,50    |
| 5                   | 1º            | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | HABILITADO  | 30         | R\$ 2,39       | R\$ 71,70    |
| 6                   | 1º            | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | HABILITADO  | 30         | R\$ 10,15      | R\$ 304,50   |
| 7                   | 1º            | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 60         | R\$ 27,60      | R\$ 1.656,00 |
| 8                   | 1º            | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | HABILITADO  | 14         | R\$ 17,00      | R\$ 238,00   |
| 9                   | 1º            | VANDERLI TIETZ SANTANA - CNPJ: 11.965.509/0001-95            | INABILITADO | 12         | R\$ 9,45       | R\$ 113,40   |
|                     | 2º            | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | FRACASSADO  |            | R\$ 11,49      | R\$ 137,88   |
| 10                  | 1º            | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | HABILITADO  | 24         | R\$ 8,29       | R\$ 198,96   |
| 11                  | 1º            | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | HABILITADO  | 5          | R\$ 20,90      | R\$ 104,50   |
| 12                  | 1º            | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | HABILITADO  | 5          | R\$ 16,90      | R\$ 84,50    |
| 13                  | 1º            | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 24         | R\$ 5,18       | R\$ 124,32   |
| 14                  | 1º            | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 40         | R\$ 3,22       | R\$ 128,80   |
| 15                  | 1º            | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 40         | R\$ 2,76       | R\$ 110,40   |
| 16                  | 1º            | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 50         | R\$ 14,98      | R\$ 749,00   |
| 17                  | 1º            | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | HABILITADO  | 24         | R\$ 9,79       | R\$ 234,96   |
| 18                  | 1º            | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | HABILITADO  | 12         | R\$ 6,70       | R\$ 80,40    |
| 19                  | 1º            | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 96         | R\$ 19,32      | R\$ 1.854,72 |
| 20                  | 1º            | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | HABILITADO  | 6          | R\$ 4,49       | R\$ 26,94    |
| 21                  | 1º            | VANDERLI TIETZ SANTANA - CNPJ: 11.965.509/0001-95            | INABILITADO | 12         | R\$ 4,90       | R\$ 58,80    |
|                     | 2º            | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | FRACASSADO  |            | R\$ 5,49       | R\$ 65,88    |
| 22                  | 1º            | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 60         | R\$ 3,56       | R\$ 213,60   |
| 23                  | 1º            | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 24         | R\$ 2,23       | R\$ 53,52    |
| 24                  | 1º            | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 6          | R\$ 3,45       | R\$ 20,70    |
| 25                  | 1º            | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 12         | R\$ 2,50       | R\$ 30,00    |
| 26                  | 1º            | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 24         | R\$ 5,84       | R\$ 140,16   |
| 27                  | 1º            | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 15         | R\$ 5,75       | R\$ 86,25    |



# CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

AV. BRASIL, 883 - CENTRO

CEP: 87980-000

FONE: (44) 3436-1659

CNPJ: 80.611.635/0001-64

[www.itaunadosul.pr.leg.br](http://www.itaunadosul.pr.leg.br)

[contato@itaunadosul.pr.leg.br](mailto:contato@itaunadosul.pr.leg.br)

|                    |    |  |             |    |           |                      |
|--------------------|----|--|-------------|----|-----------|----------------------|
| 28                 | 1º | VANDERLI TIETZ SANTANA - CNPJ: 11.965.509/0001-95            | INABILITADO | 24 | R\$ 10,50 | R\$ 252,00           |
|                    | 2º | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | FRACASSADO  |    | R\$ 10,93 | R\$ 262,32           |
| 29                 | 1º | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 2  | R\$ 78,20 | R\$ 156,40           |
| 30                 | 1º | VANDERLI TIETZ SANTANA - CNPJ: 11.965.509/0001-95            | INABILITADO | 2  | R\$ 6,50  | R\$ 13,00            |
|                    | 2º | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  |    | R\$ 10,99 | R\$ 21,98            |
| 31                 | 1º | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | HABILITADO  | 5  | R\$ 11,30 | R\$ 56,50            |
| 32                 | 1º | VANDERLI TIETZ SANTANA - CNPJ: 11.965.509/0001-95            | INABILITADO | 12 | R\$ 7,50  | R\$ 90,00            |
|                    | 2º | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | FRACASSADO  |    | R\$ 9,20  | R\$ 110,40           |
| 33                 | 1º | VANDERLI TIETZ SANTANA - CNPJ: 11.965.509/0001-95            | INABILITADO | 12 | R\$ 14,50 | R\$ 174,00           |
| 34                 | 1º | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | HABILITADO  | 20 | R\$ 5,99  | R\$ 119,80           |
| 35                 | 1º | VANDERLI TIETZ SANTANA - CNPJ: 11.965.509/0001-95            | INABILITADO | 12 | R\$ 4,90  | R\$ 58,80            |
|                    | 2º | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | FRACASSADO  |    | R\$ 8,05  | R\$ 96,60            |
| 36                 | 1º | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | HABILITADO  | 12 | R\$ 6,40  | R\$ 76,80            |
| 37                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 10 | R\$ 5,84  | R\$ 58,40            |
| 38                 | 1º | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | HABILITADO  | 30 | R\$ 10,50 | R\$ 315,00           |
| 39                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 24 | R\$ 5,10  | R\$ 122,40           |
| 40                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 24 | R\$ 1,84  | R\$ 44,16            |
| 41                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 15 | R\$ 4,52  | R\$ 67,80            |
| 42                 | 1º | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 4  | R\$ 6,30  | R\$ 25,20            |
| 43                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 15 | R\$ 2,30  | R\$ 34,50            |
| 44                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 10 | R\$ 2,79  | R\$ 27,90            |
| 45                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 6  | R\$ 11,79 | R\$ 70,74            |
| 46                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 20 | R\$ 3,08  | R\$ 61,60            |
| 47                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 10 | R\$ 3,42  | R\$ 34,20            |
| 48                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 12 | R\$ 2,68  | R\$ 32,16            |
| 49                 | 1º | VANDERLI TIETZ SANTANA - CNPJ: 11.965.509/0001-95            | INABILITADO | 24 | R\$ 14,00 | R\$ 336,00           |
|                    | 2º | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | FRACASSADO  |    | R\$ 14,90 | R\$ 357,60           |
| 50                 | 1º | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 8  | R\$ 3,50  | R\$ 28,00            |
| 51                 | 1º | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | HABILITADO  | 2  | R\$ 16,50 | R\$ 33,00            |
| 52                 | 1º | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 20 | R\$ 8,60  | R\$ 172,00           |
| 53                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 12 | R\$ 14,71 | R\$ 176,52           |
| 54                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 12 | R\$ 9,91  | R\$ 118,92           |
| 55                 | 1º | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 12 | R\$ 13,80 | R\$ 165,60           |
| 56                 | 1º | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 4  | R\$ 8,70  | R\$ 34,80            |
| 57                 | 1º | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 12 | R\$ 9,20  | R\$ 110,40           |
| 58                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 24 | R\$ 3,32  | R\$ 79,68            |
| 59                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 50 | R\$ 1,66  | R\$ 83,00            |
| 60                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 6  | R\$ 6,76  | R\$ 40,56            |
| 61                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 3  | R\$ 23,60 | R\$ 70,80            |
| 62                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 3  | R\$ 8,63  | R\$ 25,89            |
| 63                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | FRACASSADO  | 6  | R\$ 27,13 | R\$ 162,78           |
| 64                 | 1º | PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36      | HABILITADO  | 6  | R\$ 6,95  | R\$ 41,70            |
| 65                 | 1º | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 50 | R\$ 5,20  | R\$ 260,00           |
| 66                 | 1º | I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02                        | HABILITADO  | 10 | R\$ 6,00  | R\$ 60,00            |
| 67                 | 1º | LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01 | HABILITADO  | 20 | R\$ 7,39  | R\$ 147,80           |
| <b>TOTAL GERAL</b> |    |  |             |    |           | <b>R\$ 10.443,52</b> |



# CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

AV. BRASIL, 883 - CENTRO

CEP: 87980-000

FONE: (44) 3436-1659

CNPJ: 80.611.635/0001-64

[www.itaunadosul.pr.leg.br](http://www.itaunadosul.pr.leg.br)

[contato@itaunadosul.pr.leg.br](mailto:contato@itaunadosul.pr.leg.br)

## LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA - CNPJ: 84.932.540/0001-01

| ITEM               | DESCRIÇÃO   | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL         |
|--------------------|---|------------|----------------|---------------------|
| 1                  | Açúcar cristal, pacote com 5KG.   | 14         | R\$ 18,90      | R\$ 264,60          |
| 5                  | Biscoito doce, tipo wafer, diversos sabores, pacote com 140G, variação máxima de peso de 20%.       | 30         | R\$ 2,39       | R\$ 71,70           |
| 6                  | Biscoito doce, tipo goiabinha, pacote com 300G, variação máxima de peso de 10%.                     | 30         | R\$ 10,15      | R\$ 304,50          |
| 8                  | Leite em pó integral, lata com 400G, variação máxima de peso de 10%.                                | 14         | R\$ 17,00      | R\$ 238,00          |
| 10                 | Chá-mate tostado, caixa de 250G, variação máxima de peso de 10%.                                    | 24         | R\$ 8,29       | R\$ 198,96          |
| 11                 | Faca de mesa pacote com 3 unidades.   | 5          | R\$ 20,90      | R\$ 104,50          |
| 12                 | Colher de mesa pacote com 3 unidades.   | 5          | R\$ 16,90      | R\$ 84,50           |
| 17                 | Pão de forma tradicional, pacote com 500G, variação máxima de peso de 20%.                          | 24         | R\$ 9,79       | R\$ 234,96          |
| 18                 | Margarina com Sal, pote com 500G.   | 12         | R\$ 6,70       | R\$ 80,40           |
| 20                 | Coador para café, tipo pano.  | 6          | R\$ 4,49       | R\$ 26,94           |
| 31                 | Balde plástico resistente, sem tampa, alça em aço zincado, capacidade de 10 litros, cores diversas. | 5          | R\$ 11,30      | R\$ 56,50           |
| 34                 | Água sanitária, contendo 2L por unidade.  | 20         | R\$ 5,99       | R\$ 119,80          |
| 36                 | Álcool líquido para uso geral, 46° INPM, contendo 1L.   | 12         | R\$ 6,40       | R\$ 76,80           |
| 38                 | Aromatizante de ambiente, unidade com 300ML.  | 30         | R\$ 10,50      | R\$ 315,00          |
| 51                 | Pá de metal para lixo com cabo longo de madeira.  | 2          | R\$ 16,50      | R\$ 33,00           |
| 67                 | Lâmpada de led bulbo, cor branco neutro, 15W, bivolt.   | 20         | R\$ 7,39       | R\$ 147,80          |
| <b>TOTAL GERAL</b> |   |            |                | <b>R\$ 2.357,96</b> |

## I M FAVERO - CNPJ: 04.308.931/0001-02

| ITEM               | DESCRIÇÃO  | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL         |
|--------------------|--|------------|----------------|---------------------|
| 2                  | Biscoito salgado, diversos sabores, pacote com 06 unidades de 27G, variação máxima de peso de 12% por unidade.     | 96         | R\$ 5,18       | R\$ 497,28          |
| 3                  | Biscoito salgado, tipo Cream Cracker, pacote com 400G, variação máxima de peso de 10%.                             | 20         | R\$ 5,75       | R\$ 115,00          |
| 4                  | Biscoito doce, tipo maisena, pacote com 400G, variação máxima de peso de 10%.                                      | 14         | R\$ 5,75       | R\$ 80,50           |
| 7                  | Café torrado e moído, embalado a vácuo, pacote com 500G, variação máxima de peso de 10%.                           | 60         | R\$ 27,60      | R\$ 1.656,00        |
| 13                 | Chá de Erva-cidreira, pacote com 20G.  | 24         | R\$ 5,18       | R\$ 124,32          |
| 14                 | Cravo da índia, pacote com 10G.  | 40         | R\$ 3,22       | R\$ 128,80          |
| 15                 | Canela em rama, pacote com 10G.  | 40         | R\$ 2,76       | R\$ 110,40          |
| 16                 | Suco natural, vários sabores, garrafa com 1L, variação máxima de peso líquido de 10%.                              | 50         | R\$ 14,98      | R\$ 749,00          |
| 19                 | Água mineral, natural sem gás, fardo com 12 garrafas de 510ML, variação máxima de peso líquido de 10% por unidade. | 96         | R\$ 19,32      | R\$ 1.854,72        |
| 24                 | Fósforos de segurança, pacote com 10 caixas de 40 unidades.  | 6          | R\$ 3,45       | R\$ 20,70           |
| 25                 | Guardanapo de papel branco, pacote com 50 unidades.  | 12         | R\$ 2,50       | R\$ 30,00           |
| 27                 | Pano de prato, dimensão 30x33CM, variação máxima de tamanho de 20%.  | 15         | R\$ 5,75       | R\$ 86,25           |
| 29                 | Garrafa térmica para café, capacidade 2L, variação máxima de tamanho de 10%.                                       | 2          | R\$ 78,20      | R\$ 156,40          |
| 30                 | Suporte para filtro de café, tamanho 103.  | 2          | R\$ 10,99      | R\$ 21,98           |
| 42                 | Escova para limpeza de vaso sanitário.   | 4          | R\$ 6,30       | R\$ 25,20           |
| 50                 | Limpador e lustrador líquido para alumínio, unidade de 500ML.  | 8          | R\$ 3,50       | R\$ 28,00           |
| 52                 | Pano de chão para limpeza, dimensão 42x60CM, variação máxima de tamanho de 20%.                                    | 20         | R\$ 8,60       | R\$ 172,00          |
| 55                 | Querosene, unidade com 500ML.  | 12         | R\$ 13,80      | R\$ 165,60          |
| 56                 | Rodo duplo com cabo de madeira, tamanho 30CM.  | 4          | R\$ 8,70       | R\$ 34,80           |
| 57                 | Sabão em pó, caixa com 500G, variação máxima de peso de 10%.   | 12         | R\$ 9,20       | R\$ 110,40          |
| 65                 | Pilha AA alcalina com 2 unidades, 1.5V.  | 50         | R\$ 5,20       | R\$ 260,00          |
| 66                 | Pilha AAA alcalina com 2 unidades, 1.5V.   | 10         | R\$ 6,00       | R\$ 60,00           |
| <b>TOTAL GERAL</b> |  |            |                | <b>R\$ 6.487,35</b> |



## CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

AV. BRASIL, 883 - CENTRO

CEP: 87980-000

FONE: (44) 3436-1659

CNPJ: 80.611.635/0001-64

[www.itaunadosul.pr.leg.br](http://www.itaunadosul.pr.leg.br)

[contato@itaunadosul.pr.leg.br](mailto:contato@itaunadosul.pr.leg.br)

| PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 29.032.903/0001-36 |  |            |                |                     |
|---|--|------------|----------------|---------------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO  | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL         |
| 22  | Copo descartável de 180ML, pacote com 100 unidades.  | 60         | R\$ 3,56       | R\$ 213,60          |
| 23  | Copo descartável de 50ML, pacote com 100 unidades.   | 24         | R\$ 2,23       | R\$ 53,52           |
| 26  | Papel toalha multiuso, tipo rolo, folha simples, pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada.        | 24         | R\$ 5,84       | R\$ 140,16          |
| 37  | Amaciante para roupas, unidade contendo 2L, variação máxima de peso líquido de 10%.            | 10         | R\$ 5,84       | R\$ 58,40           |
| 39  | Desinfetante, contendo 1L por unidade.   | 24         | R\$ 5,10       | R\$ 122,40          |
| 40  | Detergente líquido, contendo 500ML por unidade, variação máxima de peso líquido de 10%.        | 24         | R\$ 1,84       | R\$ 44,16           |
| 41  | Desinfetante líquido, contendo 2 litros por unidade.   | 15         | R\$ 4,52       | R\$ 67,80           |
| 43  | Esponja de aço, pacote de 60G.   | 15         | R\$ 2,30       | R\$ 34,50           |
| 44  | Esponja para louça, dupla face, pacote com 3 unidades.   | 10         | R\$ 2,79       | R\$ 27,90           |
| 45  | Inseticida multiuso, tipo aerossol, unidade com 300ML, variação máxima de peso líquido de 10%. | 6          | R\$ 11,79      | R\$ 70,74           |
| 46  | Limpador e desinfetante de uso geral, com cloro ativo, unidade com 500ML.                      | 20         | R\$ 3,08       | R\$ 61,60           |
| 47  | Limpador e desinfetante de uso geral, tipo desengordurante, unidade com 500ML.                 | 10         | R\$ 3,42       | R\$ 34,20           |
| 48  | Limpador de vidros, unidade com 500ML.   | 12         | R\$ 2,68       | R\$ 32,16           |
| 53  | Papel higiênico branco, folha dupla, pacote com 12 rolos de 30M.                               | 12         | R\$ 14,71      | R\$ 176,52          |
| 54  | Purificador de ar, tipo aerossol, contendo 360ML, variação máxima de peso líquido de 15%.      | 12         | R\$ 9,91       | R\$ 118,92          |
| 58  | Saco de lixo, com 20 unidades de 15L.  | 24         | R\$ 3,32       | R\$ 79,68           |
| 59  | Saco de lixo, com 20 unidades de 30L.  | 50         | R\$ 1,66       | R\$ 83,00           |
| 60  | Saponáceo líquido, unidade com 450ML, variação máxima de peso de 10%.                          | 6          | R\$ 6,76       | R\$ 40,56           |
| 61  | Vassoura caipira.  | 3          | R\$ 23,60      | R\$ 70,80           |
| 62  | Vassoura de nylon.   | 3          | R\$ 8,63       | R\$ 25,89           |
| 64  | Repelente de mosquitos, unidade com 100ML, variação máxima de peso líquido de 10%.             | 6          | R\$ 6,95       | R\$ 41,70           |
| <b>TOTAL GERAL</b>                                      |  |            |                | <b>R\$ 1.598,21</b> |

### Classificação Corrigida dos Fornecedores e Itens Adjudicados:

- **LYDIA IATENCO DA COSTA E CIA LTDA – CNPJ nº 84.932.540/0001-01**

Itens adjudicados: 1, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 17, 18, 20, 31, 34, 36, 38, 51 e 67.

Valor total: **R\$ 2.357,96** (dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos).

- **I M FAVERO – CNPJ nº 04.308.931/0001-02**

Itens adjudicados: 2, 3, 4, 7, 13, 14, 15, 16, 19, 24, 25, 27, 29, 30, 42, 50, 52, 55, 56, 57, 65, 66.

Valor total: **R\$ 6.487,35** (seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos).



## CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

AV. BRASIL, 883 - CENTRO

CEP: 87980-000

FONE: (44) 3436-1659

CNPJ: 80.611.635/0001-64

[www.itaunadosul.pr.leg.br](http://www.itaunadosul.pr.leg.br)

[contato@itaunadosul.pr.leg.br](mailto:contato@itaunadosul.pr.leg.br)

- **PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA – CNPJ nº 29.032.903/0001-36**

Itens adjudicados: **22, 23, 26, 37, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 53, 54, 58, 59, 60, 61, 62, 64.**

Valor total: **R\$ 1.598,21 (um mil, quinhentos e noventa e oito reais e vinte e um centavos).**

**Itens considerados fracassados: 09, 21, 28, 32, 33, 35, 49 e 63**

---

**Valor Total Corrigido:**

**R\$ 10.443,52 (dez mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)**

---

A presente retificação se faz necessária para corrigir os dados constantes na ata e no resultado anteriormente publicados, não comprometendo a lisura do certame nem os demais atos praticados, mantendo-se válidas todas as demais disposições constantes nos documentos originais que não foram objeto de alteração.

Este Termo de Retificação será amplamente divulgado nos mesmos meios utilizados para a publicação dos documentos originais, especialmente no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, Portal da Transparência e site oficial da Câmara Municipal.

Itaúna do Sul/PR, 14 de maio de 2025.

**WALTER FERNANDES PEDROSA JUNIOR**

**AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

PORTARIA Nº 02/2025